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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta 

Sídlo zadavatele: Černá 646/9, 115 55 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: UK – ETF – Generální rekonstrukce budovy ETF, Černá 9 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00005406 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

U vykopané zeminy není v soupisu prací uvedena položka pro poplatek skládkovného? Prosíme o 

doplnění.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položku pro poplatek skládkovného do přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz 

výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 

1.2 tohoto vysvětlení). 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr stavební části není uvažováno ztratné pro materiálové položky. Prosíme o zohlednění 

do soupisu prací. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00005406
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Odpověď zadavatele: 

Jak při oceňování výkazu výměr nakládat se ztratným pro veškeré materiálové položky, kterých se to 

týká, je vysvětleno v bodě 1.6 na listu „Všeobecné podmínky“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz 

výměr). 

2.3 Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

V soupisu prací v části ASR a SKR nejsou uvažovány položky pro vnitrostaveništní přesuny hmot. 

Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele: 

Jak při oceňování výkazu výměr nakládat se vnitrostaveništními přesuny hmot je vysvětleno v bodě 1.4 

na listu „Všeobecné podmínky“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). 

2.4 Vysvětlení č. 4 

Dotaz dodavatele: 

V soupisu prací v části ESIL, ESLA, CBS a EPS jsou uvažovány bourací práce. U těchto prací nejsou ve 

výkazu výměr položky pro odvoz suti a vybouraných hmot na skládku a náležité skládkovné. Prosíme o 

doplnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položky pro odvoz suti a pro poplatek skládkovného do přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová 

adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.5 Vysvětlení č. 5 

Dotaz dodavatele: 

Prosíme o upřesnění, ve které položce ve výkazu výměr najdeme ŽB věnec vč. kari sítě, jenž je patrný z 

výkresu D.1.1.26 (řez A-Á – návrh)? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položky pro ŽB věnec do listu „SKR“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). 

Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 

tohoto vysvětlení). 

2.6 Vysvětlení č. 6 

Dotaz dodavatele: 

Prosíme o upřesnění, ve které položce ve výkazu výměr najdeme SDK 2x12,5 mm protipožární opláštění 

ocelové konstrukce, jenž je patrné z výkresu D.1.1.26 (řez A-Á – návrh)? 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položky pro SDK opláštění do listu „ASR“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz 

výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 

1.2 tohoto vysvětlení). 

2.7 Vysvětlení č. 7 

Dotaz dodavatele: 

Prosíme o upřesnění, ve které položce ve výkazu výměr najdeme ŽB základ 2800x900x100 mm pro VZT 

jednotku, jenž je patrný z výkresu D.1.1.17 (půdorys 2PP – návrh)? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položky pro ŽB základ do listu „SKR“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz 

výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 

1.2 tohoto vysvětlení). 

2.8 Vysvětlení č. 8 

Dotaz dodavatele: 

V soupisu prací u některých instalací chybí položka pro stavební přípomoce. Prosíme o doplnění ke všem 

výkazům výměr instalací. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položky pro stavební přípomoce do listů „VZT“ a „AV“ přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová 

adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.9 Vysvětlení č. 9 

Dotaz dodavatele: 

Rádi bychom se zadavatele zeptali na bodové hodnocení dle bodu 9.3 Koncepce zajištění 

bezproblémového průběhu stavby. Dle tabulky slovního hodnocení vyplývá, že plný počet bodů 50, získá 

ta koncepce, která „povede k naplnění účelu veřejné zakázky nejlepším možným způsobem nebo způsobem 

s maximální přidanou hodnotou“. Nikde ale dál v textu se nepíše, co znamená, nebo resp. kdo posuzuje a 

jakým způsobem, co znamená „nejlepší možný způsob“ nebo „maximálně přidaná hodnota“. Bylo by dobré 

to blíže specifikovat a přesně stanovit, aby případně nedošlo k rozporům ohledně bodování koncepcí 

jednotlivých účastníků zadávacího řízení. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na úvod k tomuto dotazu sděluje, že klíčovým parametrem připravované stavební akce bude 

vedle kvality práce, omezeného harmonogramu a finanční stránky také logistika celé akce, která musí 

vzít v potaz některé nesnadné okolnosti: vedle časového harmonogramu také umístění budovy v úzké 

jednosměrné ulici a provádění rekonstrukce za částečného provozu zadavatele. Zadavatel proto od 

dodavatelů požaduje také koncepční promyšlení této stránky akce. Z tohoto důvodu si jako jedno z 

hodnotících kritérií stanovil vypracování koncepce průběhu stavby. Zadavatel má s tímto prvkem velmi 

dobré zkušenosti z předchozích zadávacích řízení. 
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Jak je již uvedeno v čl. 9.3 zadávací dokumentace v nadpisu tabulky, zadavatel bude hodnotit „míru, 

jakou koncepce v konkrétním tématu povede k efektivnímu naplnění účelu veřejné zakázky dle čl. 4 přílohy 

č. 6 této ZD, a úrovně přidané hodnoty při naplnění účelu veřejné zakázky dle čl. 4 přílohy č. 6 této ZD“. 

Z uvedeného vyplývá, že dodavatel se musí zaměřit na účel veřejné zakázky, který se skládá z 3 cílů 

popsaných v čl. 4 přílohy č. 6 zadávací dokumentace (Formulář pro zpracování Koncepce zajištění 

bezproblémového průběhu stavby). Aby mohl dodavatel pomýšlet na maximální hodnocení, tak musí 

navrhnout taková konkrétní opatření ve vztahu k tématům uvedených v čl. 5 a 6 předmětné přílohy, 

která budou maximálně efektivní s maximálně přidanou hodnotou. Dodavatel by měl zároveň sám 

popsat (v odpovědi na otázku č. 6 v rámci tématu č. 1 v čl. 5 přílohy a v odpovědi na otázku č. 8 v rámci 

tématu č. 2 v čl. 6 přílohy), v čem spatřuje, že jím navrhovaná konkrétní opatření přispějí k efektivnímu 

naplnění účelu veřejné zakázky uvedeného v čl. 4 předmětné přílohy nebo přinesou přidanou hodnotu 

při naplnění účelu veřejné zakázky. 

Zadání pro zpracování koncepce je jasně vymezeno: jednak počtem znaků, jednak konkrétními dotazy 

k  tématům uvedených v čl. 5 a 6 přílohy č. 6 zadávací dokumentace, která představují hlavní body, jež 

zadavatel identifikoval jako zásadní logistická rizika stavby. Toto zadavatelem stanovené vymezení 

napomůže při hodnocení a přispěje k vzájemné porovnatelnosti koncepcí jednotlivých dodavatelů. 

Přes výše uvedené skutečnosti se přístupy k předmětným opatřením mohou lišit i co do možností a 

schopností konkrétních dodavatelů, přičemž dodavatelé mohou přijít i s opatřeními, která zadavatele 

při tvorbě zadávacích podmínek nenapadla. Zadavatel není objektivně schopen dopředu výslovně 

stanovit, který postup je více a který méně efektivní (bez současného porušení zásady zákazu 

diskriminace dle § 6 ZZVZ). Vzhledem k těmto skutečnostem přistoupí zadavatel k hodnocení 

jednotlivých koncepcí tak, jak je uvedeno dále v čl. 9.3 zadávací dokumentace: 

„Při hodnocení bude zadavatel ke koncepci přistupovat s následujícími preferencemi: 

a) Na začátku posuzování bude zadavatel ke každému tématu v rámci koncepce přistupovat s tím, že 

se jedná o průměrně zpracované téma, které dobře povede k naplnění účelu veřejné zakázky dle čl. 

4 přílohy č. 6 této ZD (Formulář pro zpracování Koncepce poskytování služeb) s mírnou přidanou 

hodnotou a které je bodově ohodnocené 30 body. 

b) Na základě posouzení a vyhodnocení údajů a informací uvedených v koncepci zadavatel posoudí, 

zda dané zpracované téma naplní účel veřejné zakázky dle čl. 4 přílohy č. 6 této ZD (Formulář pro 

zpracování Koncepce poskytování služeb) významně lépe či hůře (tj. zpracování daného tématu 

vybočuje z průměru), což se promítne v bodovém hodnocení tématu dle výše uvedené tabulky.“ 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že pro hodnocení koncepcí bude ustavena komise z odborných 

spolupracovníků zadavatele, kteří se na přípravě celé akce od počátku podílejí a mají do věci detailní 

vhled. Komise tak bude objektivně schopna jednotlivé návrhy jednotlivých dodavatelů po technické 

stránce porovnat a posoudit, která opatření jsou si co do efektivnosti nebo přidané hodnoty (vzhledem 

k naplnění účelu veřejné zakázky) rovna, která jsou přínosnější nebo která jsou naopak 

kontraproduktivní. Tato hodnotící komise v rámci své činnosti vyhotoví podrobné písemné odůvodnění, 

ve kterém své úvahy a myšlenky ohledně hodnocení jednotlivých koncepcí popíše a to v rámci zprávy o 

hodnocení nabídek, která bude součástí oznámení o výběru dodavatele dle § 123 ZZVZ. 

2.10 Vysvětlení č. 10 

Dotaz dodavatele: 

Skladba S42 je v rozporu s výkazem výměr. 

Výkaz výměr uvádí: 
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Skladba S42: 

 

Máme dojem, že je ve výkazu výměr chybně uveden název skladby. Mělo by se jednat o skladbu S44. 

Prosíme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

Skladba S42 ve výkazu výměr chybí. Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přesunul ve Výkazu výměr výměru části místnosti m.č. -2.02 ze skladby S.39 do skladby S.44, 

kterou Zadavatel doplnil do listu „ASŘ" přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální 

znění této přílohy i přílohy SKLADBY MARATHON – NOVÝ STAV.pdf (viz nová příloha č. 9 zadávací 

dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto 

vysvětlení). 

2.11 Vysvětlení č. 11 

Dotaz dodavatele: 

Skladba S59 je v rozporu s výkazem výměr. 

Výkaz výměr uvádí: 
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Výkaz výměr pod skladbou S59 uvádí polyuretanovou stěrku tl. 2-3 mm, tabulka skladeb S59 uvádí 

keramickou dlažbu. Prosíme o kontrolu a opravu. 

Odpověď zadavatele: 

Nášlapná vrstva v dotčených místnostech je polyuretanová stěrka, jak je uvedeno ve výkazu výměr. 

Jedná o přepis v projektové dokumentaci. V této souvislosti projektant upravil znění 4 dokumentů, které 

jsou součástí projektové dokumentace. V těchto dokumentech žlutě označil revize přepisů a překlepů, 

které v daných dokumentech opravil. Zadavatel tedy tímto doplnil na profil zadavatele (viz webová 

adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení) novou přílohu č. 9 zadávací dokumentace, která tyto 4 

dokumenty obsahuje. 

2.12 Vysvětlení č. 12 

Dotaz dodavatele: 

Skladba S46 je v rozporu s výkazem výměr. 

Ve výkazu výměr je uvedena pod skladbou S46 i položka pro krytinu z linolea, krytina z linolea není 

uvedena v tabulce skladeb. Prosíme o kontrolu a upřesnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přesunul ve Výkazu výměr výměru místnosti m.č. 4.06 ze skladby S.46 do skladby S.56 v listu 

„ASŘ" přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této přílohy i přílohy SKLADBY 

MARATHON – NOVÝ STAV.pdf (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu 

zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.13 Vysvětlení č. 13 

Dotaz dodavatele: 

Architektonicko-stavební řešení 

Zemní práce 

Ve výkazu výměr chybí naložení, odvoz, složení, uložení a poplatek za skládku vykopané zeminy. Je 

uvažováno opětovné použití vykopané zeminy nebo je plánovaný odvoz vykopané zeminy na skládky? 

Prosíme o upřesnění. 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil položku pro poplatek skládkovného do přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz 

výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 

1.2 tohoto vysvětlení). Naložení, odvoz a složení je součástí položek p.č. 2 a 3 listu "ASŘ" téhož 

dokumentu. 

2.14 Vysvětlení č. 14 

Dotaz dodavatele: 

Výkaz výměr uvádí: 

  

Pokud má být položka č. 463 oceněna v položce č. 166, co má být oceněno v položce č. 463. Nejedná se 

o zdvojenou položku? Prosíme o upřesnění. 

Odpověď zadavatele: 

Položka č. 463 je duplicitní položkou. Zadavatel změnil položku na "POPISOVOU POLOŽKU" přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr), která je pouze informativní, nemá výměru a neoceňuje se. 

Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 

tohoto vysvětlení). 

2.15 Vysvětlení č. 15 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky pro: 

1) Dokumentaci skutečného provedení stavby 

2) Výrobní a dílenskou dokumentaci 

Prosíme o upřesnění, popř. doplnění položek. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do Výkazu výměr nové položky v listu „VRN" přílohy č. 2 zadávací dokumentace 

(Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu 

zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.16 Vysvětlení č. 16 

Dotaz dodavatele: 

Jak má být řešeno provizorní oddělení části budovy s probíhající rekonstrukcí objektu a části budovy se 

zachovaným provozem? 
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Odpověď zadavatele: 

Provizorní oddělení provozů stavby a provozů objednatele popíše dodavatel v Koncepci zajištění 

bezproblémového průběhu stavby (viz příloha č. 6 zadávací dokumentace), která bude předmětem 

hodnocení nabídky zadavatelem. Provizorní oddělení provozů bude oceněno dodavatelem v položce 

"Provizorní oddělování části budovy ..." č. 2741 (ozn. V05_006) v listu „VRN“ přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace (Výkaz výměr). 

2.17 Vysvětlení č. 17 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr chybí vnitřní čistící zóna ozn. D3. Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do Výkazu výměr nové položky v listu "ASŘ", oddíl "Zámečnické prvky", přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k 

dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.18 Vysvětlení č. 18 

Dotaz dodavatele: 

Měření a regulace 

Je možné nahradit navržený systém TECO za systém jiného výrobce? 

Odpověď zadavatele: 

Stávající systém MaR zadavatele je TECO. Dodavatel tedy může nabídnout srovnatelnou alternativu, 

která však musí být se všemi prvky stávajícího systému MaR zadavatele plně kompatibilní a funkční. 

2.19 Vysvětlení č. 19 

Dotaz dodavatele: 

V knize svítidel jsou uvedena svítidla B, E, která nejsou zahrnutá ve výkazu výměr. Ve výkazu výměr jsou 

uvedená svítidla, která nejsou zahrnutá v knize svítidel – a to: pt1, pt2, pt3, pt4. Uveďte, co má být 

oceněno a doplňte specifikaci chybějících svítidel. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek č. 2207 a 2210 ve Výkazu výměr v listu "ESIL", oddíl "Svítidla", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.20 Vysvětlení č. 20 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr chybí položky pro koordinační a kompletační činnost. Prosíme o doplnění. 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do Výkazu výměr novou položku v listu „VRN" přílohy č. 2 zadávací dokumentace 

(Výkaz výměr). Položka je barevně vyznačena. Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu 

zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.21 Vysvětlení č. 21 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr chybí položka na stavební výtah/jeřáb. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do Výkazu výměr novou položku pro vertikální přesuny hmot v listu „VRN", oddíl 

"Zařízení staveniště" přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položka je barevně vyznačena. 

Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 

tohoto vysvětlení). 

Jak při oceňování výkazu výměr nakládat s ostatními vnitrostaveništními přesuny hmot je vysvětleno v 

bodě 1.4 na listu „Všeobecné podmínky“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). 

2.22 Vysvětlení č. 22 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka dveří 

V tabulce dveří jsou pod označením D12 uvedeny 3 ks dveří. Ve výkazu výměr jsou pod označením 

D12a/D12 uvedeny 4 ks dveří. 

Co má být oceněno? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil výměry položek dveří pod označením D12 a D12a ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této 

přílohy i Tabulky dveří (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele 

(viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.23 Vysvětlení č. 23 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka dveří 

V tabulce dveří jsou pod označením D15 uvedeny 2 ks dveří. Ve výkazu výměr je uveden pod označením 

D15 1 ks dveří. 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Ve Výkazu výměr jsou dveře D15 a D15a. Dohromady 2 ks. 
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2.24 Vysvětlení č. 24 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken 

V tabulce oken je pod označením O04 uveden rozměr 2000/2450 (750). Ve výkazu výměr je pod 

označením O04 uveden rozměr 1800/2000 (800). 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek oken pod označením O04 až O08 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

i Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.25 Vysvětlení č. 25 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken 

V tabulce oken je pod označením O05 uveden rozměr 1800/2000 (800). Ve výkazu výměr je pod 

označením O05 uveden rozměr 1200/2300 (550). 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek oken pod označením O04 až O08 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

i Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.26 Vysvětlení č. 26 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken 

V tabulce oken je pod označením O06 uveden rozměr 1200/2300 (550). Ve výkazu výměr je pod 

označením O06 uveden rozměr 1950/6500 (700). 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek oken pod označením O04 až O08 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

i Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 
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2.27 Vysvětlení č. 27 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken 

V tabulce oken je pod označením O07 uveden rozměr 1950/6500 (700). Ve výkazu výměr je pod 

označením O07 uveden rozměr 2150/2400 (800). 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek oken pod označením O04 až O08 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

i Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.28 Vysvětlení č. 28 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken 

V tabulce oken je pod označením O08 uveden rozměr 2150/2400 (800). Ve výkazu výměr je pod 

označením O08 uveden rozměr 1860/2400 (800). 

Co je správně? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položek oken pod označením O04 až O08 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy 

č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy 

i Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.29 Vysvětlení č. 29 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka oken – ozn. O40 

Nerezová síť má být dodávána v hliníkovém rámu. Je připuštěna alternativa, kdy bychom dodávali 

nerezovou síť v nerezovém rámu? 

Prosíme o doplnění průměru lanka a velikost oka. 

Odpověď zadavatele: 

Alternativa s nerezovým rámem je připuštěna.  

Zadavatel upravil popis položky sítě pod označením O40 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy i 

Tabulky oken (viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz 

webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 
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2.30 Vysvětlení č. 30 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka truhlářských prvků – ozn. T1 

Prosíme o uvedení délky a výšky repasovaného schodiště. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil popis položky prvku pod označením T1 ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k 

dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.31 Vysvětlení č. 31 

Dotaz dodavatele: 

Tabulka truhlářských prvků – ozn. T2 

Ve výkazu výměr je pod označením T2.m (šířka okna 2250 mm) uveden 1 ks, pod stejnou šířkou okna 

je ve výpisu truhlářských výrobků uvedeno 14 ks. 

Prosíme o sjednocení. Co má být oceněno? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil výměru položky prvku pod označením T2.m ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", přílohy č. 

2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je 

k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.32 Vysvětlení č. 32 

Dotaz dodavatele: 

ELEKTROINSTALACE 

Po prověření jednotlivých částí zadávací dokumentace upozorňujeme na nesoulad jednotlivých částí, 

zejména předaný VV a výkresová část schéma prvků KNX a rozvaděčů dle schématu. 

Prosím o informaci, jak postupovat při ocenění těchto prvků. 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil předmětné položky ve Výkazu výměr v listu "ESIL", přílohy č. 2 zadávací dokumentace 

(Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu 

zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.33 Vysvětlení č. 33 

Dotaz dodavatele: 

V souboru SPÁROŘEZY.pdf jsou vyobrazeny na straně 1 položky 20-27 (mýdelníky háčky, WC štětka 

pod.). Žádnou položku 20-27 jsme nenalezli ve výkazu výměr. Žádáme o objasnění, případně o doplnění 

výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Tyto položky se neoceňují a nejsou součástí dodávky. 



Stránka 14 z 21 

2.34 Vysvětlení č. 34 

Dotaz dodavatele: 

Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání, v kterých položkách výkazu výměr má být oceněna 

protisluneční fólie na okna. Předpokládáme správně, že pouze v pol. č. 568?  

 

372.  A.1.1.5.1.01_016 O16 

Jednoduché okno, vyklápěcí, bude 
provedena repase okna, bude 
provedena kopie původního - kování 
barevnost okna: shodná dle stávající 
Na vnější straně okna bude fólie, 
specifikace viz / tabulka stínících prvků., Rozměr (mm): 
2150/2550(780); Další specifikace viz Tabulka oken 

ks  2,000 

      

 373.  A.1.1.5.1.01_017 O17 

Jednoduché okno, trojdílné, vyklápěcí a otočné, 
bude provedena repase okna, bude provedena kopie - 
původního kování 
barevnost okna: shodná dle stávající 
Na vnější straně okna bude fólie, specifikace / viz 
tabulka stínících prvků., Rozměr (mm): 5400/2550(780); 
Další specifikace viz Tabulka oken 

ks  3,000 

568.  A.1.1.6.09.04_011 F 

Protisluneční folie na okna. Celková redukce sluneční 
energie 50%, redukce infra záření 97%, redukce - UV 
záření 99%, redukce viditelného světla 31%; Další 
specifikace / viz tabulka stínících prvků 

m2  52,000 

Odpověď zadavatele: 

Položka 568 bude bez ocenění a folie bude oceněna v oknech. 

Položka č. 568 je duplicitní položkou. Zadavatel změnil položku na "POPISOVOU POLOŽKU" přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr), která je pouze informativní, nemá výměru a neoceňuje se. 

Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 

tohoto vysvětlení). 

2.35 Vysvětlení č. 35 

Dotaz dodavatele: 

Žádáme zadavatele o informaci, v kterých položkách mají být oceněny akustické dveřní sestavy DS1 a 

DS2 (v položkách č. 478 a 479 není buňka pro jednotkovou cenu podbarvena modře). Dále žádáme o 

upřesnění, kde jsou v dokumentaci pro akustiku uvedeny požadavky na tyto sestavy – viz popis 

„specifikace a dodávka - PD Akustika“. 
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Odpověď zadavatele: 

Dveřní sestavy jsou součástí položky č. 2711 demontovatelná příčka. 

2.36 Vysvětlení č. 36 

Dotaz dodavatele: 

Truhlářské výrobky - Ve výkazu výměr ani v PD jsme nenalezli položku s označení T7 (venkovní sezení) 

a T29 (nový dřevěný obklad na schodišti) – máme ho oceňovat? Pokud ano, tak žádáme o doplnění 

výkazu výměr a výkresů. 

Odpověď zadavatele: 

Tyto položky se neoceňují. 

2.37 Vysvětlení č. 37 

Dotaz dodavatele: 

Vybavení nábytkem – ve výkresu PROJEKT INTERIÉRU KAVÁRNA A KLUBOVNA.pdf jsou vyobrazeny na 

straně 8 položky 1-3, 5 (křesla Butterfly, Vitra, konferenční stolek, posuvný žebřík). Tyto položky jsme 

nikde nenalezli ve výkazu výměr. Žádáme o informaci, zda je oceňovat, případně žádáme o doplnění 

výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Tyto položky se neoceňují. 

2.38 Vysvětlení č. 38 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr v položkách 86. a 122. Repase dřevěných dubových parket jsme v projektové 

dokumentaci nikde nenalezli fotografii těchto parket. Bez fotodokumentace a popisu stavu parket se 

nedají tyto položky řádně ocenit. 
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Odpověď zadavatele: 

Položka 86. mezipodesta 1.15 – popis repase:  Parkety budou zbroušeny, přetmeleny spáry a následně 

tvrdý lak v barvě – stávající barvě: 
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Položka 122. - ve výkresech stávajícího stavu 3.15 a 3.16. Zůstanou stávající vlysy – zbroušení, 

přetmelení spár a tvrdý lak: 

  

 

 

2.39 Vysvětlení č. 39 

Dotaz dodavatele: 

Ve výkazu výměr v položce 209 Kopie stávajících parket (27,29 m2) nemáme k dispozici 

fotodokumentaci, jak vypadají stávající parkety. Uvítali bychom alespoň fotografii parket, ke kterým se 

má dělat kopie, abychom položku mohli řádně ocenit. 

Odpověď zadavatele: 

Položka 209. mezipodesta -1.13 – kopie stávajících parket anebo je možná repase. Parkety budou 

zbroušeny, přetmeleny spáry a následně tvrdý lak v barvě – stávající barvě. 

Detail parket: 
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Pohled na schodiště do 1.PP: 

 

2.40 Vysvětlení č. 40 

Dotaz dodavatele: 

Po přepočítání hygienických doplňků ze souboru SPÁROŘEZY.pdf jsme zjistili nesrovnalosti výkazu 

výměr a projektové dokumentace. Např. položky s č. 17 a 28, 29, 30 (sklopné zrcadlo, polička, madla) – 

ve výkazu výměr 2 ks, dle výkresu 3 ks (3 bezbariérové WC). Žádáme o prověření a případnou úpravu 

výkazu výměr u všech položek z výkresu SPÁROŘEZY.pdf. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravil výměry předmětných položek ve Výkazu výměr v listu "ASŘ", pododdíl "Zařizovací 

předměty", přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. 

Aktuální znění této přílohy i přílohy KATALOG ZARIZOVACÍ PREDMETY.pdf (viz nová příloha č. 9 

zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto 

vysvětlení). 

2.41 Vysvětlení č. 41 

Dotaz dodavatele: 

Žádáme zadavatele o informaci, v které položce výkazu výměr má být oceněna vnitřní čistící zóna „D3“ 

vč. rámu:  
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil předmětnou položku do Výkazu výměr v listu "ASŘ", oddíl "Zámečnické prvky", 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této 

přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.42 Vysvětlení č. 42 

Dotaz dodavatele: 

Z poskytnuté dokumentace nelze určit rozsah prací a dodávek pro ocenění položky č. 483 list „ASR“. 

Žádáme zadavatele o jednoznačné zadání (vč. předpokládaných výměr oprav a náhrad jednotlivých 

prvků), případně vyjmutí této položky z výkazu výměr a její dodatečné ocenění dle skutečnosti na 

stavbě. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl v pol. č. 483 celkovou výměru střešní krytiny vyčíslenou zpracovatelem projektové 

dokumentace. Zadavatel předpokládá opravu 20 % uvedené výměry, zahrnující nově provedené 

prostupy a opravu poškozených částí střešní krytiny na základě odborné prohlídky zpracovatelem 

projektové dokumentace. Skutečný rozsah bude vyčíslen při demontáži poškozeného oplechování a při 

oplechování nových prostupů střešní krytinou. Případný zvětšený rozsah poškození bude řešen formou 

změnového listu v souladu s postupem uvedeným ve smlouvě o dílo. 

V tomto smyslu byla upravena příloha č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této 

přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.43 Vysvětlení č. 43 

Dotaz dodavatele: 

V Zadavatelem poskytnutém výkazu výměr, konkrétně pak na listu Architektonicko stavebního řešení, 

se pod p.č. 206 - 212 nachází položky pro provedení kopie stávajících parket a zároveň také pro aplikaci 

nového linolea, přičemž název oddílu S46 odkazuje pouze na parkety a odpovídající výpis nových 

skladeb podlah pod označením S46 eviduje opět pouze skladbu s parketami. Zároveň například výměra 

parketové podlahy, uvedená ve výkazu výměr, neodpovídá výměře vyrovnávací vrstvy ze samonivelační 

stěrky. Žádáme tedy tímto Zadavatele o kontrolu výkazu výměr a o případné rozdělení tohoto oddílu na 

dva samostatné a o kontrolu zde uvedených výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přesunul ve Výkazu výměr výměru místnosti m.č. 4.06 ze skladby S.46 do skladby S.56 v listu 

„ASŘ" přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Aktuální znění této přílohy je k dispozici na 

profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 
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2.44 Vysvětlení č. 44 

Dotaz dodavatele: 

V poskytnuté Zadávací dokumentaci, konkrétně v Tabulkách dveří části ASŘ se vyskytují nové akustické 

dveře s označením D39. Tuto pozici se nám nepodařilo dohledat na příslušném půdorysu 2.NP. Žádáme 

tedy tímto Zadavatele o kontrolu a případné upřesnění, kde se tato pozice dveří v objektu, případně v 

rámci konkrétního podlaží, nachází. 

Odpověď zadavatele: 

Dveře D39 nejsou součástí dodávky stavby a nebudou se oceňovat. Aktuální znění přílohy Tabulka dveří 

(viz nová příloha č. 9 zadávací dokumentace) je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa 

uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.45 Vysvětlení č. 45 

Dotaz dodavatele: 

V poskytnuté Zadávací dokumentaci, konkrétně pak v Tabulce interiéru, schodišť a dvířek se nachází 

položky INT1 a INT2 pro dvojici historických obrazů. V případě obou z nich popis jejich položky uvádí, 

že obrazy mají být po dobu výstavby pouze uskladněny a po dokončení stavebních prací navráceny na 

původní místo. Obdobně hovoří i popis položek č. 548 a 549 v poskytnutém výkazu výměr na listu 

Architektonicko stavebního řešení. Zároveň však v Pasportu památkových prvků, který byl Uchazečům 

poskytnut v rámci Dokladové části Zadávací dokumentace, se hovoří o tom, že minimálně obraz na 

podestě schodiště má být před svým navrácením odborně restaurován. Žádáme tedy tímto Zadavatele 

o upřesnění, zda má být v rámci výše uvedených položek č. 548 a 549 kalkulováno pouze uskladnění a 

zpětné navrácení obrazů, anebo i jejich odborné restaurování? 

Odpověď zadavatele: 

Obrazy INT 1 a INT 2 budou po dobu realizace uskladněny a poté navráceny zpět na místo, odborné 

restaurování obrazů se nepředpokládá. U obrazu INT1 bude sejmuto či ochráněno dřevěné orámování, 

které se pak navrátí či doplní shodným profilem a opatří bílou barvou. 

2.46 Vysvětlení č. 46 

Dotaz dodavatele: 

V poskytnuté Zadávací dokumentaci, konkrétně pak v Pasportu památkových prvků v Dokladové části 

dokumentace, je uvedeno, že má v rámci rekonstrukce dojít k ochraně nástěnného reliéfu (sestávajícího 

se ze tří částí) od Ladislava Šalouna a následně má být provedeno jeho odborné restaurování. V 

poskytnutém výkazu výměr jsme ale nedohledali žádnou položku pro zakrytí/ochranu tohoto reliéfu, 

ani pro jeho oborné restaurování. Žádáme tedy tímto Zadavatele o upřesnění, jak má být v rámci 

rekonstrukce s reliéfem naloženo a o doplnění odpovídajících položek do výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Stávající reliéf se ochrání po dobu výstavby geotextilií a OSB deskami či obdobným způsobem. 

Restaurování se nepředpokládá, ale reliéf se jen očistí od prachu a nečistot a opatří bílou malbou. 

Zadavatel upravil ve Výkazu výměr položku p.č. 2743 v listu „VRN", oddíl "Ochrana prvků" přílohy č. 2 

zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k 

dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 
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2.47 Vysvětlení č. 47 

Dotaz dodavatele: 

V Zadavatelem poskytnutém výkazu výměr se nám nepodařilo dohledat položky pro penetraci pod nově 

prováděné vnitřní omítky. Žádáme tedy tímto Zadavatele o kontrolu a případné doplnění odpovídající 

položky, případně o určení, v rámci jakých položek máme tuto penetraci kalkulovat. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplnil do Výkazu výměr položku penetrace v listu „ASR", oddíl "Úpravy povrchu“ přílohy č. 

2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je 

k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.48 Vysvětlení č. 48 

Dotaz dodavatele: 

V Zadavatelem poskytnutém výkazu výměr se nám nepodařilo dohledat položky UA výztuh do 

konstrukce sádrokartonových příček pro osazení zárubní a eventuálních výztuh pro osazení 

zařizovacích předmětů. Žádáme tedy tímto Zadavatele o kontrolu a případné doplnění odpovídajících 

položek, případně o určení, v rámci jakých položek máme tyto výztuhy kalkulovat. 

Odpověď zadavatele: 

Uchazeč nacení uvedené materiály v rámci položek SDK příček a konstrukcí uvedených v listu "ASŘ", 

oddíl "Konstrukce montované", přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Výkaz výměr). Položky jsou barevně 

vyznačeny. Aktuální znění této přílohy je k dispozici na profilu zadavatele (viz webová adresa uvedená 

v čl. 1.2 tohoto vysvětlení). 

2.49 Vysvětlení č. 49 

Dotaz dodavatele: 

V poskytnuté Zadávací dokumentaci jsme nenalezli specifikaci původního výtahu, který má být 

demontován, vyjma počtu podlaží, která nyní obsluhuje. Aby bylo možné zodpovědně ocenit obornou 

demontáž, je třeba znát podrobnější informace o původním výtahu, tj. například: jeho nosnost a zda se 

jedná o elektrický lanový výtah nebo výtah hydraulický. 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o elektrický lanový výtah pro 8 osob – nosnost 640 kg. Výrobce: KONE a.s. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel odpovídá na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace o 2 

pracovní dny později, než jak je předvídáno v § 98 odst. 4 ZZVZ, a s ohledem na výše uvedené úpravy 

zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 3 

pracovní dny, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je 23. 2. 2022 do 10:00 hodin. 


